
 

іiiiiiiii iiuiiiiiiiiii ui u Репу6пикд Ср6ијл 

РАТ Е1\ 
Реryллторнл дгенцијл зл 

f , ~ 	електронtкекаиунwшwЈе 
У 	 и поштанске услуге 

Број: 1-02-4047-16/17-30 
Датум: 17.10.2017. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", 
бр. 44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге („Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 
107. и 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), 
директор Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о додели уговора 

У поступку јавне набавке мале вредности услуга- израда и одржавање интернет 

презентације и система за пријаву инцидената на три године, број 1-02-4047-16/17, додељује 
се уговор понуђачу IT Centar; Цара Душана 90/3, Пиш, у износу од од 1,936,400.00 динара 
без ПДВ, сагласно понуди број 1-02-4047-16/17-23 од 13.10.2017. године у 9.15 часова. 

Образложење 

Јавна набавка услуга — израда и одржавање интернет презентације и система за 

пријаву инцидената, на три године, спроводи се у поступку јавне набавке мале вредности, у 
складу са Одлуком о покретањујавне набавке број 1-02-4047-16/17 од 17.8.2017. године. 

Предмет јавне набавке, број 1-02-4047-16/17, су услуге израде и одржавања интернет 
презентације и система за пријаву инцидената, на три године. 

Пазив и ознака из општег речника набавке: 48800000-6 Информациони системи и 
сервери. 

Дана 4.10, 9.10. и 12.10.2017. године, Агенција је донела Одлуке о измени конкурсне 
документације, које су објављене на Порталу Управе зајавне набавке и на Порталу Агенције, 
са Обавештењем о продужењу рока за подношење понуда и измењеним конкурсним 
документацијама. 

Процењена вредност јавне набавке укупно износи 3.500.000 динара без ПДВ, односно 
у 2017. години 2.500.000 динара без ПДВ, у 2018. години 500.000 динара без ПДВ и у 2019. 
години 500.000 динара без ПДВ. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на 
Порталу Паручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге 
(у даљем тексту: Агенција), Београд, Палмотићева број 2, дана 23.9.2017. године. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



У року за подношење понуде, до 13.10.2017. до 10,00 часова по локалном времену, 
благовремено су пристигле три понуде. 

Отварање поднетик понуда обављено је у седишту Агенције, са почетком у 10.35 
часова, у присуству овлашћеног представника понуђача. 

Отварању понуда су присуствовали и представници понуђача ApaOne д.о.о, без 
приложеног овлашћења. 

Пакон јавног отварања и читања понуде, те након провере да ли еу приложени сви 
докази о испуњености обавезних и додатних услова, без упуштања у стручну оцену понуда, 
Комисијаје утврдила да код поднетик понуда нема битних недостатака. 

Поступак отварања понуда завршен је у 10,55 часова. 
Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачима редовном и 

електронском поштом, осим присутном представнику понуђача који је преузео примерак 
Записника о отварању понуда. 

Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и 
приступила детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су понуде 
прихватљиве и одговарајуће. 

Пакон детаљно прегледаник понуда, Комисија је утврдила да је понуда број 1-02- 
4047-16/17-25 од 13.10.2017. године у 9.57 часова, понуђача ApaOne д.о.о., Вукице 
Митровић 11, Апатин, неприхватљива, с обзиром да понуђач није доказао да испуњава 
финансијски капацитет, као додатни услов. 

Наиме, Наручилац је конкурсном документацијом предвидео да се под неопкодним 
финансијским капацитетом подразумева даје понуђач остварио пословни приход у 2016. 

години најмање 1.000.000 динара, и да је остварио позитиван нето резултат након пореза за 
2016. годину. 

Увидом у Извештај БОП ЈН, Комисија је утврдила да је понуђач остварио пословни 
прикод у 2016. години од најмање 1.000.000 динара, али није остварио позитиван нето 
резултат након пореза у 2016 години, већ је на крају финансијске године имао пословни 
губитак. 

Стогаје Комисија утврдила даје понуда број 1-02-4047-16/17-25 од 13.10.2017. године 
у 9.57 часова, понуђача ApaOne д.о.о., Вукице Митровић 11, Апатин, неприхватљива, јер 
понуђач није доказао да испуњава финансијски капацитет као додатни услов. 

Комисија је такође утврдила да су понуде понуђача IT Centar; Цара Душана 90/3, 
Ниш, број 1-02-4047-16/17-23 од 13.10.2017. године и понуђача Inbox IT Solutions; Браће 
Југовић 8, Београд, број 	1-02-4047-16/17-24 од 13.10.2017. године, прихватљиве и 
одговарајуће, с обзиром да потпуно испуњавају захтеве из Закона и конкурсне 
документације, да не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача 
као и да цене из понуда не прелазе изное процењене вредности јавне набавке. 

Комисија је предложила директору Агенције да, сагласно члану 3, 107. и 108. Закона, 
а на основу критеријума најниже понуђене цене, донесе Одлуку о додели уговора понуђачу 
IT Centar; Цара Душана 90/3, Ниш, у износу од 1,936,400.00 динара без ПДВ, сагласно 
понуди број 1-02-4047-16/17-23 од 13.10.2017. године у 9.15 часова. 

Комисија је сачинила Извештај о остручној оцени понуда који је заједно са 
записником о отварању понуда и целокупном документацијом насталом у поступку јавне 

набавке доставила директору Агенције на даље одлучивање. 
На основу Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члану 108. у вези са 

чланом 3,105. и 107. Закона, донета је одлука као у диспозитиву. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	Страна 2 од 3 
Контакт дентар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 



ИРFиКТОР 

а Тинтор 

Лоукп о правном средству: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту 
права понуђача у року од 5 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавник набавки у 
екладу са одредбама Закона. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	Страна 3 од 3 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

